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UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

ACTA DE LA JUNTA DE ESCUELA EXTRAORDINARIA
CELEBRADA EL DIA 9 DE MARZO DE 2021

En Badajoz, siendo las 09:15 horas del dia 9 de marzo de 2021, se retnen por video conferencia
los miembros de Junta de Escuela para celebrar sesion extraordinaria de Junta de Escuela, de
acuerdo con el siguiente orden del dia:

1. Modificacion de la asignacion de las asignaturas del Master Universitario en Energias
Renovables, Gestion y Eficiencia Energética a Areas de Conocimiento.

Excusan su asistencia D. Manuel Alejandro Acedo, D. Daniel Pérez, D? Teresa Miranda, D.
Sergio Rubio y D. Carlos Galan.

Desarrollo de la sesion:

1) Modificacion de la asignacion de las asignaturas del Master Universitario en Energias
Renovables, Gestion y Eficiencia Energética a Areas de Conocimiento:

El Sr. Director cuenta las razones por las que se vuelve a traer para su aprobacion la asignacion
de asignaturas del Master en Energias Renovables a distintas areas de conocimiento. EI motivo
ha sido una solicitud de la Vicerrectora de Planificacion Académica en la que, para evitar un
elevado nimero de areas compartiendo una misma asignatura, ruega que se cumplan los
siguientes criterios:

- Para asignaturas de 6 créditos, un maximo de 3 areas compartiendo asignatura.
- Para asignaturas de 3 créditos, un maximo de 2 areas compartiendo asignatura.
Estos criterios son los que Rectorado sigue para masteres profesionalizantes.
No hay intervenciones.
Se aprueba por unanimidad la nueva propuesta de asignacién de areas.

No habiendo mas asuntos que tratar, el Sr. Director da por finalizada la Junta, siendo las 09:28
horas del dia 9 de marzo de 2021, de todo lo cual como Secretario do
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Sesion extraordinaria del 9 de marzo de 2021

ANEXO I: DOCUMENTOS APROBADOS EN LA SESION
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PROPUESTA DE ASIGNACION DE AREAS - MASTER UNIVERSITARIO EN ENERGIAS RENOVABLES, GESTION Y EFICIENCIA ENERGETIC/
Aprobada en Junta de Escuela en sesion extraordinaria de 9 de marzo de 2021
(en amarillo aquellas areas a las que se les ha asignado carga docente)

ASIGNATURA CARACTER ECTS CURSO SEMESTRE AREA DE CONOCIMIENTO 1
Disefio de Sistemas de Gestion de Energia Obligatorio 6 1 1 Ingenieria Eléctrica
Auditoria Energética Obligatorio 3 1 1 Fisica Aplicada
Plan de Mejoras del SGE Obligatorio 3 1 2 Expresion Grafica en la Ingenieria
Mantenimiento de Instalaciones Obligatorio 3 1 2 Ingenieria Eléctrica
Instalaciones Fotovoltaicas Obligatorio 6 1 1 Ingenieria Eléctrica
Instalaciones de Generacion en Plantas Termosolares Obligatorio 3 1 2 Fisica Aplicada
Instalaciones de Generacion Edlica Obligatorio 3 1 2 Mecanica de Fluidos
Instalaciones de Generacion con Biomasa Obligatorio 3 1 2 Fisica Aplicada
Anadlisis de Edificios e Instalaciones Industriales bajo el Concepto NEZB Obligatorio 6 1 1 Mecanica de Medios Continuos y Teoria d
Eficiencia Energética en Equipos y Procesos Obligatorio 3 1 1 Fisica Aplicada
Analisis de la Demanda Obligatorio 3 1 1 Ingenieria Eléctrica
Instalaciones de Autoconsumo Obligatorio 3 1 2 Ingenieria Eléctrica
Normativa Obligatorio 3 1 1 Ingenieria Eléctrica

ESPECIFICO/AFIN ECTS

Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico

2,0
1,5
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1,5
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AREA DE CONOCIMIENTO 2
Expresion Grafica en la Ingenieria
Maquinas y Motores Térmicos
Fisica Aplicada
Proyectos de Ingenieria
Ingenieria de Sistemas y Automatica
Maquinas y Motores Térmicos
Ingenieria Eléctrica
Maquinas y Motores Térmicos
Fisica Aplicada
Maquinas y Motores Térmicos
Matematica Aplicada
Fisica Aplicada
Expresion Grafica en la Ingenieria

ESPECIFICO/AFIN ECTS AREA DE CONOCIMIENTO 3

Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Espefico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico
Especifico

2,0
1,5
2,0
1,5
1,5
1,5

1,5
3,0
1,5
0,5
0,5
1,0

Fisica Aplicada

Ingenieria Eléctrica

Ingenieria Eléctrica

Fisica Aplicada

Maquinas y Motores Térmicos
Ingenieria Eléctrica

Fisica Aplicada

Ingenieria Eléctrica

Maquinas y Motores Térmicos
Ingenieria Eléctrica

Fisica Aplicada

Maquinas y Motores Térmicos
Maquinas y Motores Térmicos

ESPECIFICO/AFIN ECTS AREA DE CONOCIMIENTO 4 ESPECIFICO/AFIN ECTS OBSERVACIONES CODIGO ORD.
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2,0 Maquinas y Motores Térmicos
Maquinas y Motores Térmicos

Fisica Aplicada

1,5 Ingenieria Eléctrica
Maquinas y Motores Térmicos

Fisica Aplicada

Especifico
Especifico

Afin

Especifico
Especifico

Espefico

291
292
294
295
296
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208
299
300
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304
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